
 
Wer wir sind 
 
Die Waldabteilung 7 ist eine Abteilung des Amts für Wald des Kantons Bern. Als Ver-
treterin des Berner Forstdienstes sind wir Ihr Ansprechpartner für Fragen in Zusam-
menhang mit Wald und Naturgefahren in der Region Biel-Bienne - Seeland.   

Was wir machen 
 

• Wir erfassen und koordinieren die verschiedenen öffentlichen Interessen am 
Wald, 

• beaufsichtigen die Erhaltung des Waldes, 

• sichern die Schutzleistung des Waldes - gemeinsam mit den Waldeigentü-
mern und den sicherheitsverantwortlichen Stellen, 

• fördern die eigentumsübergreifende Zusammenarbeit und die nachhaltige 
Bewirtschaftung, 

• unterstützen Massnahmen zur Stärkung der Biodiversität im Wald, 

• beraten Gemeinden und Waldbesitzerorganisationen, 

• fördern die Aus- und Weiterbildung des Forstpersonals und 

• informieren die Öffentlichkeit über Wald und Holz. 

Forstliche Besonderheiten in der Region Seeland 
 

• Forstbaumschule Lobsigen: Nachzucht aller einheimischen Waldpflanzen 
(Adresse siehe Innenseite) 

• Flaumeichenwälder am Jurasüdfuss 

• Ehemalige Auenwälder an der Alten Aare und an den Seen 

Weitere Informationen 
 

• erhalten Sie direkt bei der Waldabteilung 7,  

• bei dem für Ihre Gemeinde zuständigen Revierförster (siehe Innenseite) 

• oder im Internet unter www.be.ch/wald   
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Revierförster 
705 Östliches Laupenamt / Ligerz – Twann-Tüscherz 
 Jürg Scheurer 

3294 Büren a. A. 
Tel. 032 312 91 97 

Mob. 079 222 45 79 
 juerg.scheurer@vol.be.ch 
707 Seedorf 
 Ruedi Schweizer 

3266 Wiler b. Seedorf 
Tel. 032 392 76 66 

Mob. 079 222 45 74 
 ruedi.schweizer@vol.be.ch 
731 Lyss 
 Andres Ammann 

3250 Lyss 
Tel. 032 384 69 75 

Mob. 079 631 39 38 
 a.ammann@forst-lyss.ch 
737 Unteres Bürenamt 
 Ulrich Sieber 

3297 Leuzigen 
Tel. 032 679 35 74 

Mob. 079 649 53 33 
 sieber_ul@hotmail.com 
739 Büren a. A. - Diessbach 
 Meinrad Lüthi 

2544 Bettlach 
 

Mob. 079 208 94 05 
 forst_m.luethi@gmx.ch 
740 BZW Lyss / Burgergemeinde Kappelen 
 Bernhard Schmidt 

3251 Wengi b. Büren 
Tel. 032 387 49 26 

Mob. 079 384 28 70 
 schmidt@bzwlyss.ch 
 BZW Lyss / Burgergemeinde Lengnau 
 Jonas Walther 

3250 Lyss 
Tel. 032 387 49 24 

Mob. 079 449 40 43 
 walther@bzwlyss.ch 
742 Tubeloch 
 Bernhard Hadorn 

2514 Ligerz 
Tel. 032 322 39 22 

Mob. 079 415 25 55 
 bernhard.hadorn@bgbiel-bienne.ch 
 

 

 

744 Amt Erlach 
 Markus Zwahlen 

3232 Ins 
Tel. 032 313 26 14 

Mob. 079 837 64 42 
 forstbetrieb@ins.ch 
745 Schüpfen 
 Markus Moser 

3054 Schüpfen 
Tel. 031 872 00 47 

Mob. 079 255 90 89 
 markus.moser@frienisbergerholz.ch 
746 Unteres Seeland 
 Hanspeter Nussbaum 

2555 Brügg 
Tel. 032 341 67 64 

Mob. 079 311 72 80 
 h.p.nussbaum@vtxmail.ch 
531 Burgergemeinde Bern Mitte 
 Urs Emch 

3011 Bern 
 

Mob. 079 209 07 51 
 urs.emch@bgbern.ch 
726 Burgergemeinde Bern West 
 Roland Rupli 

3176 Neuenegg 
Tel. 031 926 10 37 

Mob. 079 232 32 74 
 roland.rupli@bgbern.ch 

  

Staatsforstbetrieb 
693 Staatswald – Revier Mittelland 
 Martin Küng 

3268 Lobsigen 
Tel. 032 392 76 69 

Mob. 079 222 45 78 
 martin.kueng@vol.be.ch 
 Forstbaumschule Lobsigen 
 Thomas Peter 

3268 Lobsigen 
Tel. 032 392 23 19 

Mob. 079 597 34 67 
 fglobsigen@vol.be.ch 
 
 

 

 

v.l.n.r: Martin Küng, Ruedi Schweizer, Jürg Scheurer, Katharina Gross, 
Henri Neuhaus, Jürg Schneider 
 

 
 
Alle Förster und Adressen finden Sie auch unter 
www.be.ch/foerstersuche.  

http://www.be.ch/foerstersuche
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